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KP PSP Zywiec - anaiiza zdarzen

or6wnanie ilosci zdarzeri zaistniatych w powiecie zywieckim za ostatnie
trzy lata:

Rok i

2008 *
2009 '
2010

Pozary .

342
356
439

Miejscowe
zagrozenia

1155
1208
1776

Alarmy _
fatszywe

18
23
25

Razem
4

zdarzeh
1515
1587
2240

Pozary Mie]scowezagro2enia Alarmy fatezywe

Zegar interwencji jednostek strazy pozarnej w powiecie zywieckim
w latach 2009 i 2010 przedstawia si$ nastepujaco:

Rok 2009
1587lnteiwenc]i
Wyjazd co ok. 5 godz. 31 min.
356 Pozar6w
Wyjazd co ok. 24 godz. 36 min.
1208 Miejscowych Zagrozeri
Wyjazd co ok. 7 godz. 15 min.
23 Alarm6w Fatszywych
Wyjazd co ok. 16 dni

OGOLNA
LICZBA

P02ARY

MIEJSCOWE
ZAGRO2ENIA

ALARMY
FALSZYWE

Rok2010
2240 lnterwencji
Wyjazd co ok. 3 godz. S5 min.
439 Pozarow
Wyjazd co ok. 19 godz. 57 min.
1776 Miejscowych Zagrozeri
Wyjazd co ok. 4 godz. 56 min.
25 Alarmow Falszywych
Wyjazd co ok. 15 dni
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Por6wnanie ilosci zdarzeh w poszczeg6lnych gminach w stosunku do
roku 2009 przedstawia si$ nast^puj^co:

1
2
3
4
5
6
7
B
3
10
11
12
13
U
15

' 'Grnlna..
37ermchow
3Uowice
Je!einla
<oszarawa
JDOwa
Lekanlca
iodvoowice
',lilowka
Radziechoiw- W ienr7
Raicza
Stemieii
Swmna
Ujsoly
Weqierska G6rka
m. 2wiec

fcRazB'm powlat tvwiecla 'j*?
-Wzrosf%l do roku i*bQttM

| . . ROItAJ ZDARZENiA > l
Oq6tem zdar*efl̂

rok |T
2009
162
94
14B

9
74

66
136
59
68
60
42
56
25
183
405
1587

-

. 20lO
20B
65
264
22
144

B3
224
113
I19
7fl
36
75
47

321 *
435

,.. 2240 .'"'
41,10% -

Poiary
rok W

2009 '
23
10
2B
3

27
14
32
16
16
20
2

7

IS

S2

91

" 3S6 ' . > .

' '- '

20TO
17

7
E3

2
57
30
35
17

is
13
3
g
9

fl7 ft

W2
. .,,439 i - ':
23,30% ' .

M!ejsc. zaqroieda
' rok |T

E009 "
137
84

120

6
45
49
101
42

52

39
40
4fl

10
130

305
* 120a

-'

2cnt;
1SO
E7
2t1
20
S7
58
1B5
9S
99
6S
33
6S
3B

250 a-
322

;*"-a1778' '-
. '47 .̂ -

A larm v l ateiyw**
. - - roH (

2009' '
2
0
0
0
2
3
3
1
0
1
0
1
0
1
9

,.- ,23 ;
_ * '

2010
1
1
0
0
0
1
4
1
2

0

0
D
0
4 *
11

5*("2S'^r* '
'E,70% ."

4. llosc zdarzen w rozbiciu na miesia_ce w 2010 roku.

LP.
1
2

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

Mies|ac v
Styczen
Luty
Marzec
Kwiecieri
Maj
Czerwiec
Lipiec
Sierpieh
Wrzesieh
Pazdziernik
Listopad
Grudzieri
RAZEM:

Pozary

20

23
159
62
14
18
30
25
17
24
24

23
439

MIejscowe
zagrozenia

47
44
53
33
640
182
93

266
23B
56

55
69

$ 1776 .V

Alarmy
fatszywe

2
0
5
2
4
0
4
2
2
2
1
1

'V.25-'. ;

OGOLEM
ZOARZEN

69
67

217
97

658

200

127

293
257
82
80
93

' -2240--'-' '

Na wzrost ilosci zdarzeri w naszym powiecie, miaty wptyw przede wszystkim

powodzie z maja i czerwca oraz sierpnia i wrzesnia. Najwi^ksza, ilosc interwencji

2wia,zanych z walkq. z powodziami oraz usuwaniem ich skutk6w, odnotowano

w gminach: W$gierska G6rka, Jelesnia, Czernich6w i iodygowice.
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>.JWielkosc strat (w tys. zt.) spowodowanych pozarami i mie]scowymi
zagrozeniami oraz uratowanego mienia w poszczeg6!nych gminach
w2010 roku.

Lp.

1
2

3

4
5
6
7
B

9
10
11
12
13

14

15

Powiat/Gmina

zywiecki
Czernichow
Gilowice
Jelesnia
Koszarawa
Lipowa
t$kawica
Lodygowice
Milowka
Radziechowy-Wieprz
Rajcza
Slemieii
Swinna
Uisoty
W$gierska G6rka
m. Zywiec

RAZEM:

- Straty w
pozarach w

tys. z*

3913,1
102
10

542,5
0

86,7
92

256,6

588
33,1

36
65

221
153,5

531,2 -
1195,5
3913,1

Mienie ,-
uratowane przy
pozarach w tys.

zt.

74582
1541

800
4446
100

800

766
13550
900
1200
314
50

1110
645
4240 *

44120
74582

Straty w
miejscowych

zagrozeniach w
tys. zf.

2035,6
271
87

254

0
60

54
177

512

41,5
41

50
32

10,5
92

353,6
2035,6

Mienie
uratowane w
miejscowych

zagrozeniach w
tvs. zt.
4595

0
5

2000
0
0

50
10

330
0

200
0
50
0
15

1935
4595

Straty materialne powstate na terenie catego powiatu w wyniku pozar6w

i innych miejscowych zagrozen oszacowano na 3,9 mln z+, wartosc uratowanego

mienia natomiast na blisko 74,6 m!n zt. Najwi$ksze straty materialne powstate w

wyniku pozar6w odnotowano w 2ywcu: blisko 1,2 mlnzf. Wartosc uratowanego

mienia w Zywcu wyniosta ponad 44 mln zt. Straty zwia,zane z miejscowymi

zagrozeniami byty najwi^ksze r6wniez w 2ywcu: 353,6 tys. zt, natomiast wartosc

uratowanego mienia w gminie Jelesnia oszacowano na 2 min zt.

Lacznie, straty powstate na terenie powiatu w wyniku wszystkich zdarzen

oszacowano na bliskofo)mln zt, zas wartosc uratowanego mienia wyniosia

mln z*.
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6. Udziat jednostek strazy pozarnej i strazakow w interwencjach 2010 roku.

LP.

1
2

3

4

Rodzaj,w!elH OGOLEM
OGOLEM

Samochody| 0soby
JRG

Satnochody|,A 0soby
OSPwKSRG

Samochody| Osoby
-: OSP lnne

Samochodyf Osoby
POZARY
Mate
Srednie
Duze
Bardzo duze

5
6

7

8
9

385
52
i
1

439

820
233
8
12

1073

4389
1230
42
60

5721

265
40
2
4

311

1310
167
7

12
1496

310
98
4

5

417

1674
516
23
30

2243

245
95
2
3

345

1405
547

12

18
1982

MIEJSCOWE ZAGROZENIA
Mate
Lokalne
Srednie
Duze
Gicjantyczne

1774
2
0
0
0

1776

2393
6
0
0
0

2399

12115
34
0
0
0

12149

580
1
0
0
0

561

2294
6

0

0
0

2300

1152
2

0

0
0

1154

6134
10
0
0
0

6144

661
3

0
0
0

664

3687
18
0
0
0

3705

W akcjach gaszenia pozarbw powstatych na terenie powiatu wzie^o udziaJ 1496 strazak6w PSP i 4225 strazak6w OSP,

co daje f^czna, liczbe_: 5721 strazak6w.

W akcjach likwidacji miejscowych zagrozeri uczestniczyfo )a,cznie 12149 strazak6w, w tej liczbie 2300 strazak6w PSP

i 9849 strazak6w OSP.
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7. llosc wy]azd6w w 2010 roku jednostek OSP z terenu powiatu
zywieckiego wtqczonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gasniczego.

Lp.

1
. 2
3

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Jednostka

OSPCISIEC
OSPLODYGOWICE
OSP,ZABNICA .
OSPJELESNIA
OSP MIEDZYBRODZIE BIALSKIE
OSP MIEDZYBRODZIE ZYWIECKIE
OSP SOPOTNIA MALA
OSPMILOWKA
OSPLIPOWA
OSP PIETRZYKOWICE
OSP GILOWICE
OSPtE,KAWICA
OSP RAJCZA
OSPSWINNA
OSP RADZIECHOWY
OSP ZYWIEC SPORYSZ
OSPZYWIECOCZKOW
OSPSLEMIEN
OSP UJSOiY
OSP RYCERKA DOLNA
OSPPEWELWIELKA
OSP StOTWINA
OSP PEWEL MALA
OSP RYCHWAtD
PODSUMOWANIE: : -*

Og6fem

Poiary

34

1B
. . . 21

36
11
7

23
18
22
15
5
18
12
6
14
7
9
2
7

10
10
3
4
3

315

Miejscowe
Zaqrozenia

112
111
71
56
80
75
56
49
35
32
42
28
34
32
23
29

19
21
17
14
12
17
12
11

988

Alarmy
f=afszvwe

1
2
1 '" '
0
0
0
1
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
8

Razem

147
131

/.93 '
92
91
82
80
67
57
48
48

46
46
38
37
36

28
24
24
24
22
20
16
14

1311

f

Jednostki wt^czone do KSR-G otrzymuja, corocznie dotacj? z budzetu paristwa

na zapewnienie gotowosci bojowej. W roku ubiegfym, 24 jednostkom przyznano

facznie 312385 zf. Z kwoly tej, Komendant Wojew6dzki PSP, przeznaczy{ 200000 zt

na dofinansowanie zakupu nowego sredniego samochodu gasniczego dla jednostki

OSP Zabnica. Kolejne 27385 zt, zostato przeznaczone na dofinansowanie zakupu

hydraulicznych zestaw6w ratowniczych oraz zestawu PSP-R1, dla jednostek OSP

z Rajczy i Mtl6wki.

Na pokrycie koszt6w zwia,zanych z udziafem w akcjach ratowniczych oraz

odtworzenie infrastruktury zniszczonej podczas powodzi w maju i czerwcu, dla

jednostek wta_czonych do KSR-G, przyznana zostata dotacja w wysokosci 202324 zf.
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8. llosc wyjazddw pozostatych jednostek OSP powiatu zywieckiego.

Lp,

1
* 2

3
4

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

.
Jednostha

OSP WEGIERSKA GORKA
OSPG*^GTTTA
OSP KRZYZOWA
OSP PRZYBOROW
OSP KORB!ELOW
OSP KOCIERZ MOSZCZANICKI
OSP CZERNICHOW
OSPWIEPRZ
OSPSIENNA
OSPSOPOTNIAWIELKA
OSP LESNA
OSP KOSZARAWA
OSP KAMESZNICA
OSP LAL!KI
OSP BYSTRA
OSPZYWIEC MOSZCZANICA
OSP JUSZCZYNA
OSP SOL
OSPNIELEDWIA
OSP PRZYBE_DZA
OSP SZARE
OSP OKRAJNIK
OSP OSTRE
OSP MUTNE
OSPBIERNA
OSP ZWARDON
OSP ZARZECZE
OSP TRZEBMA
OSP SOBLOWKA
OSP RYCERKA GORNA
OSP KOCON
OSP PEWEL SLEMIENSKA
OSP KRZYZOWKI
OSPGLINKA
OSPUS
OSP ZiATNA
OSP RYCHWAtDEK
OSP PRZYt^KOW
OSP i_YSINA

PODSUMOWANIE;

0g6tem

Pozary

31
32*
28
18
20
20
5
12
21
12
13
7

g
2
5
7
2
4
5
2
7
9
11
2
1
3
2
6
2
6
1
3
4
3
2
2
1
1
0

321

Miejs.cowe
Zaqroienia

52
42 %#
22
28
23
22
37
26
15
23
19
25

15
23
20
16
2t>
19
17
19
14
11
8
17
16
13
12
8
10
4
9
6
5
6
5
4
4
1
0

636

Alarmy
FaJszvwe

3

i 5
o
0

o
o
o
1
o
o
o
o
1
o
o
1
1
o
o
1
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
9

Razem

86
75*S
50
46
43
42
42
39
36
35
32
32
25
25
25
24
23
23
22
22
21
20
19
19
17
16
14
14
12
10
10
9

9
9
7
6
5
2
O

966
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llosc wyjazd6w pozostatych jednostek OSP jest zwia_zana przede wszystkim z

zagrozeniami zwia_zanymi z powodziami nawiedzaja_cymi teren powiatu w roku

ubiegtym. Najwi$cej wyjazd6w do interwencji odnotowali w 2010 roku, strazacy z

jednostek OSP W$gierska G6rka i OSP Ci$cina.

Radiowy system alarmowania funkcjonujqcy od kilku lat w tutejszej Komendzie,

systematycznie - staraniem zainteresowanych OSP i samorza_dow gminnych -

powi^ksza si? o kolejne jednostki, W chwili obecnej, 48 jednostek jest alarmowanych

w ten spos6b. W pota_czeniu z powiadamianiem strazak6w przez telefony GSM lub

pagery, system ten zdecydowanie skraca czas wyjazdu strazak6w OSP do akcji.

Bieza_ca statystyka zdarzen, aktualnosci, informacje o wybranych akcjach

ratowniczo - gasniczych znajduja_ si? na naszej witrynie internetowej pod adresem:

www.zywiec.Kppsp.aov.pl.

K0

KylIrtsM
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